
BOE núm. 224 Martes 19 septiembre 2006 32903

Los trabajadores/as procedentes de la indicada empresa, en la 
fecha en que extingan la relación laboral, por la causa que fuera, perci-
birán en la referida fecha, el salario correspondiente a quince días 
naturales, calculado sobre el salario vigente en ese momento, que 
incluirá salario fijo, complemento/s personal/es y el promedio de las 
retribuciones variables.

Disposición derogatoria.

Sin perjuicio de lo anteriormente establecido sobre los criterios de 
transferencia, en la fecha de entrada en vigor del Convenio colectivo de 
Bimbo Martínez Comercial, S. L., quedarán expresamente derogados 
todos los Convenios colectivos, así como pactos de empresa o de centro 
de trabajo anteriores, que eran de aplicación a los trabajadores de Bimbo 
Martínez Comercial, S. L., al pasar a regularse los mismos por el Convenio 
colectivo de Bimbo Martínez Comercial, S. L.

Disposición adicional.

El Convenio colectivo de Bimbo Martínez Comercial, S. L., así como 
las garantías de transferencia serán de aplicación a los trabajadores/as 
que ostentasen las categorías de mecánicos de taller de vehículos y admi-
nistrativos 

 16395 ORDEN TAS/2874/2006, de 8 de septiembre, por la que se 
acuerda ampliar el plazo de resolución de la convocatoria 
de subvenciones para la realización de programas de 
cooperación y voluntariado sociales con cargo a la asig-
nación tributaria del impuesto sobre la renta de las perso-
nas físicas, publicada por Orden TAS/892/2006, de 23 de 
marzo.

Por Orden TAS/892/2006, de 23 de marzo («Boletín Oficial del 
Estado» número 75, de 29 de marzo) se establecían las bases regu-
ladoras y se convocaba la concesión de subvenciones para la reali-
zación de programas de cooperación y voluntariado sociales con 
cargo a la asignación tributaria del Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Físicas.

El artículo 10, punto 3, párrafo tercero, de esta Orden determinaba que 
las resoluciones se dictarían y notificarían en el plazo máximo de seis 
meses, contados desde la fecha de publicación de la Orden de bases y de 
convocatoria.

Dado el importante volumen de solicitudes de subvenciones formula-
das y que la fecha límite de resolución es el 29 de septiembre de 2006, se 
hace necesaria una ampliación del plazo máximo inicialmente estable-
cido para dictar y notificar las resoluciones a los solicitantes, de acuerdo 
con el artículo 42.6 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en su redacción dada por la Ley 4/1999.

En su virtud, dispongo:

Primero.–El plazo de resolución y notificación previsto en el artículo 10, 
punto 3, párrafo tercero, de la Orden TAS/892/2006, de 23 de marzo, queda 
ampliado en tres meses.

Segundo.–Mediante la presente Orden quedan notificadas todas las 
entidades solicitantes que han concurrido a la referida convocatoria, en 
cumplimiento de lo establecido en el artículo 42.6 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en su redacción dada por la 
Ley 4/1999.

Tercero.–Esta Orden entrará en vigor al día siguiente de su publica-
ción en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 8 de septiembre de 2006.–El Ministro de Trabajo y Asuntos 
Sociales, Jesús Caldera Sánchez-Capitán. 

 16397 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2006, del Instituto Nacio-
nal de Administración Pública, por la que se publica el 
resumen de las cuentas anuales del ejercicio 2005.

La Orden EHA/777/2005, por la que se regula el procedimiento de 
obtención, formulación, aprobación y rendición de cuentas anuales para 
las entidades estatales de derecho público a las que sea de aplicación la 
Instrucción de Contabilidad para la Administración Institucional del 
Estado, en el apartado tercero, establece que las entidades deberán publi-
car en el Boletín Oficial del Estado la información de las cuentas anuales 
que determine la Intervención General de la Administración del Estado de 
acuerdo con el artículo 136.4 de la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, Gene-
ral Presupuestaria. Hasta tanto no se determine dicha información por la 
Intervención General del Estado se publicará al menos el «Resumen de 
las cuentas anuales», al objeto de que todos los posibles destinatarios de 
la información contable puedan disponer de datos sobre la actividad 
desarrollada por dichas entidades.

En cumplimiento de lo dispuesto en la citada Orden, esta Dirección 
acuerda la publicación en el Boletín Oficial del Estado del «Resumen de 
las cuentas anuales» correspondiente al ejercicio 2005.

Madrid, 7 de agosto de 2006.–El Director del Instituto Nacional de 
Administración Pública, Francisco Ramos Fernández-Torrecilla. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 16396 RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2006, de la Mutualidad 

General de Funcionarios Civiles del Estado, por la que se 
anuncia la publicidad de la puntuación mínima necesaria 
para ser beneficiario de beca de residencia de nueva adjudi-
cación, primera fase, y de las relaciones de solicitantes.

De conformidad con el epígrafe 2.5.4.–Primera fase, de la Resolución de 
22 de mayo de 2006, de la Dirección General de MUFACE, por la que se con-
vocan becas de estudio para mutualistas y becas de residencia para hijos y 
huérfanos de mutualistas para el curso 2006/2007, y valoradas las solicitudes 
de beca de residencia de nueva adjudicación presentadas al amparo de lo 
establecido en la misma, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–Publicar en el Boletín Oficial del Estado la puntuación mínima 
necesaria en la Primera fase para poder ser beneficiario de beca de residen-
cia de nueva adjudicación, que ha quedado fijada en 14,60 puntos.

Segundo.–Anunciar que se harán públicos en los correspondientes 
tablones de los Servicios Provinciales y en la página web de MUFACE 
(www.map.es/muface/) los siguientes listados: solicitantes, por orden 
decreciente de puntuación, con puntuación provisional suficiente para la 
obtención de la beca (Anexo I); solicitantes, por orden decreciente de 
puntuación, que no alcanzan la puntuación necesaria a pesar de reunir los 
requisitos (Anexo II), y solicitantes excluidos por no reunir algún requi-
sito (Anexo III).

Tercero.–Para que los solicitantes con puntuación provisional suficiente 
puedan ser concesionarios de beca de residencia en esta Primera fase, debe-
rán presentar la documentación citada en el apartado II.1 del Anexo III de la 
Resolución de Convocatoria en el Servicio Provincial u Oficina Delegada a 
cuyo colectivo pertenezcan, en el plazo de veinte días hábiles, a contar desde 
el día siguiente al de publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado, de acuerdo con lo establecido en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Cuarto.–El plazo para resolver las reclamaciones a que se refiere el 
párrafo segundo del epígrafe 2.5.4.–Primera fase, de la Resolución de 
Convocatoria, será de quince días hábiles, a contar desde el día siguiente 
al de esta publicación. Los lugares de presentación de las reclamaciones 
son los que se indican en el apartado anterior.

Madrid, 30 de agosto de 2006.–La Directora General de la Mutualidad 
General de Funcionarios Civiles del Estado, P. D. (Resolución de 20 de 
julio de 2004), el Director del Departamento de Prestaciones Sociales, 
Antonio Luis del Arco Sotomayor. 


